fluentes in voluntate Domini; et pax vobiscum A catholice communionē perseverantes, ad vitam permaneat; atque in fide recta, ac bonis operibus, veniatis æternam. Quod ipse præstare dignetur, cujus et concordia bona, et amore conjugali sincero, necnon et in confessione sanctæ Trinitatis, et Ecclesiæ regnum et imperium sine fine permanet in sæcula sæculorum. Amen.

ADMONITIO AD LECTOREM

DE OPUSCULO SEQUENTI.

Scripterat Hincmarus, teste Flodoardo, metricum Opus egregium ad Carolum regem, quod appellavit Ferculum Salomonis, versibus constans quadringentis quadraginta sex, cui et solutæ orationis partem alteram adjecerat, quæ illius explanationem

continebat. Hæc est quæ nunc primum in lucem datur ex antiquo exemplari. Prioris enim partis nihil dum vidimus præter versus duodecim, quos suo loco inter auctoris fragmenta proferemus.

HINCARI

ARCHIEPISCOPI RHEMENSIS

EXPLANATIO IN FERECULUM SALOMONIS.

756 Hoc regium ferculum, quod doctores sancti B designare dicunt Ecclesiam, corpus scilicet Christi, in cujus unitate eidem Christo per fidem, ut supra monstravimus, quisque incorporatur, multis in Scriptura vocatur nominibus: ut est regnum cælorum, mulier, sponsa, uxor, columba, dilecta, vinea, ovis, ovile, civitas, turris, columna, firmamentum, domus, templum, corpus Christi, plenitudo Christi, sagena, nuptiæ, cœna, et aliis, quæ lector forte poterit invenire, fecit sibi rex Salomon, id est pacificus, Idida, hoc est dilectus Domini, Coeeth, hoc est concionator ipsius quidem Ecclesiæ. His quippe tribus nominibus vocatus est Salomon, quia tota sancta Trinitas fabricavit templum veri Salomonis, corporis scilicet Dei et hominum Mediatoris, in utero beatæ et gloriosæ semperque Virginis ejusdem genitricis dominæ ac dominatricis nostræ Mariæ. Spiritus enim sanctus supervenit in eam, et virtus Altissimi patris obumbravit illi: ideoque totum quod ex duabus et in duabus substantiis atque naturis in unitate unius personæ ex ea natum est, sanctum vocatur, et est Filius Dei, per quem gloria in excelsis Deo cantatur, et in terra pax est hominibus bonæ voluntatis; qui est Filius dilectus in quo Patri bene complacuit, et a cujus facie est scientia et intellectus, et qui docet hominem scientiam, et Spiritu sancto suo docet Ecclesiam omnem veritatem. Fecit autem hoc ferculum sibi iste Rex regum et Dominus dominorum de lignis Libani,

verum ab illo, qui hæc eadem ligna in ædificio hujus ferculi, id est Ecclesiæ, istiusmodi gratiosa prædestinationis et electionis suæ gratia, id est gratis data, composuit; qui omnes homines vult salvos fieri, et neminem vult perire. Ut enim de costa dormientis Adæ in paradiso fabricavit Evam, ita ineffabilis misericordiæ gratia in cruce dormiens, de latere suo profundens aquam et sanguinem, quibus et lavacro rigaretur et poculo, ædificavit Ecclesiam; quam mundat lavacro aquæ **757** in verbo, et redimit sanguine pretioso, ut videlicet agni immaculati et incontaminati, qui est ipse Christus Jesus, et sanctificat Spiritu sancto suo, salvum faciens in singulis, qui est passus pro omnibus, totum hominem, videlicet corpus et animam, et hoc in sabbato, id est in requie unitatis Ecclesiæ, in qua per salutarem spem fideles ad requiem tendunt perpetuam; spe enim salvi facti sumus.

Hujus ferculi columnæ sunt duæ, quia turbæ quæ præcesserunt, et quæ Dominicum subsequuntur adventum, per fidem Mediatoris ipsius, videlicet pacifici regis et ferculi ædificatoris salvatæ atque salvandæ, unius ejusdemque credulitatis confessione clamant dicentes Osanna: *Per gratiam enim, inquit Petrus, Domini Jesu credimus salvari quemadmodum et illi (Act. xv, 11).* Vel certe duæ columnæ sunt ferculi, quia quisquis in unitate præsentis Ecclesiæ cum fide recta et operibus bonis perseveraverit, in futura, id est in æterna Ec-

aequata, qua pondus virtutis non oneris electorum accipiunt animæ, illo disponente qui secundum Job *posuit ventis pondus* (Job xxviii, 25) : ut ab intentione Dei non jam levi motu dissiliant, sed in eum fixa constantiæ gravitate consistant : per quæ iudicio et in sæcula illius omnia constant, per quæ mundum constituit gubernat et iudicaturus est, qui comprehendere vel reprehendere non potest, præmia vel pœnas singulis redditurus cuncta disposuit. Prima istius columnæ ferule tribus et triginta constat capitulis : quia quisquis in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti baptizatus ex aqua et Spiritu sancto renascitur, Decalogi mandata cum fide sanctæ Trinitatis necesse est perseveranter custodiat, si ad vitam pervenire perpetuam. Et denarius numerus ternario superposito in eisdem capitulis ter ducitur : quia mulier, catholica videlicet Ecclesia, acceptam fermentum, sanctæ Trinitatis scilicet fidem, per dilectionem operantem in farinæ sata tria abscondit, quando Asiæ, Africæ et Europæ illam prædicare procurat, donec fermentetur totum, id est orbi universo prædicatur Evangelium regni acceptum a Domino Jesu Christo de his quæ cepit et perfecit facere et docere. Tertio die in evangelica lectione commemorato venit ad nuptias : hoc est tertio mundi tempore per incarnationis mysterium eandem sanctam sibi Ecclesiam sociavit. Primum quidem sæculi tempus ante legem, patriarcharum exemplis, secundum sub lege, prophetarum scriptis, tertium sub gratia, evangelistarum præconiis, quasi tertii diei luce mundo refulsit, in quo idem Dominus et Salvator noster pro redemptione generis humani incarnatus apparuit. Sed et idem denarius numerus in trigonum ductus tricesimum implet numerum, quo anno Christus baptizatus cuncta sanctificavit suo baptismate fluentia nobis **758** aquarum, et hujus sanctificationis gratia tricesimo ætatis anno Jesus venit in baptismum : quia scilicet post baptismum istud legem erat veterem soluturus. Propterea usque ad hanc ætatem, quæ omnia potest capere peccata, in legis observatione permansit : ne quis diceret ideo eum solvisse legem, quia eam non valeret implere. Neque enim omnis prorsus ætas cunctis vitiis opportuna est. Nam primos adhuc annos imprudentiæ et imbecilitatis animi simul obsident : adolescentiæ vero tempus ferventior impugnat libido : reliquam vero ætatem habendi maxime cupido sollicitat. Propterea igitur omnem hanc Christatus exspectavit ætatem, per quod omne tempus justitiam legis implevit, ac tunc demum venit ad baptismum, quod exemplum illud cunctis observationibus

A cinam tria, sextam quinquæ, quintam sex, tertiam decem, dimidiam quindocim, quæ simul junctæ quadragesima duo consummant : ubi mystice, ut diximus, innuitur totam Ecclesiæ perfectionem in Christi fide et gratia consistere, quæ a patriarchis primo agnita, apostolorum est latius voce diffamata : nec esse nomen aliud sub cælo in quo oporteat nos salvos fieri, quomodo in quadragesima duobus nulla est particula, quæ non æqualibus tricenarii numeri contineatur in partibus. Tricenarius ergo numerus suis partibus quadragesimum complet et secundum, quia Dominus Ecclesiam sui baptismatis sacramentis et nunc laborantem temporaliter munit, et finitibus ad requiem æternam perducit. Et tricennalis baptizati Salvatoris ætas etiam nostri baptismatis intimare potest mysterium : propter fidem scilicet sanctæ Trinitatis, et operationem Decalogi revelata fidei gratia : quod quo sublimius intelligitur eo et doctrina publicatur. Duodenus quippe, quem partes, ut diximus, tricenarii pariunt, apostolorum numerus, prædicatorum videlicet omnium chorus, ter quaternos, sive quater ternos continere dignoscitur : quia fides sanctæ Trinitatis, et quatuor sancti Evangelii libros, ab orthodoxis doctoribus ante finem mundi oportet per quatuor partes, Orientis scilicet, Occidentis, Aquilonis et Austri, quadrato orbis termino prædicari. Quasi enim quoddam sacrosanctum triennii tempus baptizandos habere docuit, qui ait, *Ite, docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti* (Matth. xxviii, 19) : quasi idem hoc triennium per decem multiplicari præcepit cum subjunxit, *docentes eos servare omnia quæcumque mandavi vobis* (ibid., 20). Qui tribus annis ac bis ternis mensibus mundi tenebras exemplo et verbo suo de dilectione Dei et proximi sanans **759** corpora simul et animas, illustrare dignatur, pro generis humani salute in cruce occubuit. Evidenter ostendens, quia prælati apostolis, martyribus, confessoribus, cæterisque arctioris ac perfectioris vitæ viris, quorum inenarrabilem gloriam de manifestissima divinitatis visione sempiternæ Trinitatis illi tantum sciunt, qui ea perfrui meruerunt, sunt plures in Ecclesia justis, fide sanctæ Trinitatis, in qua et incarnatio Domini nostri Jesu Christi veraciter continetur, qua non accessit quaternitas, sed in uno Filio Deo et homine, qui est in gloria Dei Patris, cum eodem Patre et sancto Spiritu permanet Trinitas, spe, charitate et operibus bonis perfecti, qui post carnis solutionem continuo beate paradisi regni suscipiantur. exspectantes in

examinatione a vitiorum sorde mundantur, vel certe A prius amicorum fidelium precibus eleemosynis, jejuniis, fletibus, et hostiæ salutaris oblationibus absoluti pœnis, et ipsi ad beatorum perveniunt requiem. Tot etiam annis, id est tribus et dimidio, Antichristus sui ostentabit signa mendacii, ostendens se tanquam ipse sit Deus signis et mendacii, prodigiis, adhibens minarum atque pœnarum terrores. Sed non prævalebunt in eos, qui in fidei rectæ et operum bonorum perfectione, gratia ipsius auxiliante persistent. Qui in carne apparens factus ex muliere, factus sub lege ut eos qui sub lege erant redimeret, ut adoptionem filiorum reciperemus, post circumcisionem tricesima tertia die ad templum delatus est, et legalia pro eo munera oblata, qui cuncta divinitus consecrat. Trigonus etiam Decalogi, et tres dies, atque oblatio ad templum delata, illos dies et sacrificium Ecclesie, quæ est corpus Christi, designant, de quibus ipse in Evangelio dicit, *Ecce ejicio dæmonia et sanitates perficio hodie et cras, et tertia die consummor (Luc. XIII, 32)*: quia expellantur dæmonia, cum, relictis paternis superstitionibus, credunt in eum gentes: et perficiuntur sanitates, cum secundum ejus præcepta vivitur, posteaquam fuerit diabolo et huic sæculo renuntiatum, usque in finem resurrectionis, qua tanquam tertia consummabitur, hoc est ad plenitudinem angelicam per corporis etiam immortalitatem perficietur Ecclesia. Quapropter hujus numeri ratione devotus quilibet colligat, quia ille a corruptione corporis et animæ tantum salvabitur, qui in fide recta quæ ternario numero, et in operibus bonis, quæ decalogo, id est numero constante denario designantur, in virum perfectum, in mensuram ætatis plenitudinis Christi, in die remunerationis inventus fuerit.

760 Ducentis etiam et decem versibus, de dogmatibus ecclesiasticis contra prave sentientes doctorum loquens sensibus, hæc columna constare dignoscitur: cujus est supputationis ista intentio, ut primum incipiamus a minori numero, id est a decem, et ab eo progrediamur in postmodum. De denario quippe numero catholici doctores multa dixerunt diserta et fortia, ex quibus quædam hic compendii studio adnotare curavi. Dicunt namque quia in decalogo sit consecratus: cujus decalogi, psalterii videlicet decem chordarum, decem præcepta Deus famulo suo Moysi in monte in duabus tabulis lapideis conscripta dedit: tria in una tabula ad Deum pertinentia, quia Deus Trinitas est, et in redemptionis nostræ mysterio tres sunt qui testimonium dant, spiritus, aqua, et sanguis, et tres unum sunt: spiritus

Tertia lux Dominum remeantem a morte recepit.
Trina dies Jonam tenuit sub viscere ceti.
Tres pueri crevere Deum flagrante camino.
Ter Sabaoth sanctum referens benedictio psallit.
Ter mergendus aqua est cui gratia plena lavacri.
Testibus et stabillis constat tribus actio cuncta.
Terno mense suis redeunt sua tempora membris.
Tres sunt ætates, flos, robor, et ægra senectus.
Tres moduli in causis, judex, defensor, et actor.
Tres in sæcla gradus, ortus, transcurso, finis.
Tres spes quæ palpant, requies, lux, gloria vitæ.

Septem vero præcepta altera tabula dedit, quorum primum est, sicut et Apostolus monstrat, *Honora patrem et matrem (Ephes. VI, 2)*. Habet præterea septenarius numerus in Scriptura sacra multipliciter ostensam perfectionem suam: videlicet quia eo dierum numero, testante Scriptura, perfecto cœlo et omni ornatu eorum, requievit Deus ab operibus suis (*Gen. II*), sed et per legem sabbatum in requiem datum est (*Exod. XVI*). Et in capite nostro, Mediatore scilicet Dei et hominum homine Christo Jesu, propheta septiformem sancti Spiritus gratiam enumeravit (*Isa. XI*). Septem quoque oculos, et septem candelabra, et septem sigilla, et septem tonitrua, pro perfectione Scriptura sacra enumerat, et per septem dies omne sæculum voritur (*Apoc. I, V, VI, X*). Et his duobus perfectis numeris, ternario videlicet et septenario denarius constat. Est etiam, quoniam geminato quinario numero, qui perfectus est in quinque notissimis corporis nostri sensibus, et in quinque libris Moysi, constat. Sed et ab uno per ordinem usque ad quatuor numeros compleitur **761** denarius. Unum enim et duo et tres et quatuor simul ducti, sunt decem: quia legis Decalogus per quatuor libros sancti Evangelii adimpletur. Et fortasse propterea qui conducuntur ad vineam, accipiunt nomine mercedis denarium, qui per semetipsum multiplicatus in centenarium surgit, et per centenarium numerum magna perfectio designatur. Per geminatum autem centenarium, et perfectio spiritus qui in hac vita electis tribuitur, et perpetua vita signatur. Unde eisdem electis suis Dominus dicit: *Omnis qui relinquit domum vel fratres, aut sorores, aut patrem, aut matrem, aut uxorem, aut filios, aut agros propter nomen meum, centuplum accipiet et vitam æternam possidebit (Math. XIX, 29)*. Neque enim sanctus quisque ideo terrena deserit, ut hæc possideret in hoc mundo multipliciter possit, quia quisquis terreno studio terram relinquit, terram non relinquit sed appetit: neque qui unam uxorem deserit centum accepturus est. Sed per centenarium numerum perfectio designatur: postquam etiam vita æterna promittitur; quia quisquis pro Dei nomine temporalia atque terrena contemnit, et hinc perfectionem mentis recipit, ut jam non appetat quæ contemnit, et in sequenti sæculo ad vitam æternam

præsens, et sacramenta incarnationis ejus, et præsentiæ ipsius dona signantur : per dexteram vero vita futura, et ea quæ in futuro percipient electi præmia figurantur. In quibus non solum visio divinæ majestatis, sed et gloria est clarificatæ humanitatis, unius ejusdemque Mediatoris Dei et hominum. Unde bene lævam ejus sponsa sub capite suo poni, dexteram autem se illius amplexari desiderat, ut et nunc per temporalia ipsius subsidia a mundi perturbacionibus quiescat, et tunc manifesta ipsius visione perpetuo fruatur. Æternam equidem sanctorum requiem nullus unquam turbo interpolat. Unde et recte dicitur, *Dextera illius amplexabitur me*. Quia nimirum divinæ præsentiæ majestatis undique suos cœlesti in regno circumteget, ne aliquam felicitatem Deo dignam, vel memoria miserix violet, vel metus finis angustet. Geminatus etiam centenarius innuit, quia quiscunque ad vitam desideret pervenire perpetuam, dilectione Dei flagret ac proximi, et fide catholica atque operatione recta continue ad eam festinare contendat. In fide scilicet orthodoxa, de sancta et inseparabili Trinitate, simul et de Incarnatione Domini nostri Jesu Christi, corde credens ad justitiam et ore confitens ad salutem, quia in eadem sancta Trinitate nihil est prius aut posterius, nihil majus aut minus, sed totæ tres personæ cœternæ sibi sunt et cœquales, ita ut per omnia et unitas deitatis in Trinitate sit personarum, et trinitas personarum in unitate sit deitatis : quia ex solo Patre, id est **762** ex substantia Patris, æqualis et consubstantialis genitus non factus est Filius, et ex Patre simul ac Filio, cœqualis ac consubstantialis æqualiter procedit Spiritus sanctus, qui cum Patre et Filio æqualiter adoratur, quia æqualiter est Deus, totus Patris et totus Filii Spiritus, quia unus naturaliter Spiritus est et Patris et Filii. Proinde totus de Patre procedit et totus de Filio, totus in Patre manet, et totus in Filio : quia sic manet ut procedat, sic procedit ut maneat. Et hinc naturaliter hanc habet cum Patre et Filio unitatis plenitudinem, et plenitudinis unitatem, ut totum Patrem habeat totumque Filium, ipseque totus habeatur a Patre, totus habeatur a Filio : qui etiam a Patre et Filio æqualiter datur, imo et a seipso datur : ipseque donum Dei et paracletus, id est consolator, dicitur, quia revera, dum dona sacramentorum distribuit, consolationem animæ præbet : per quem diffunditur in cordibus nostris Dei charitas, per quam nos tota inhabitat Trinitas.

De Incarnatione quoque Domini nostri Jesu Christi, una ex eadem et in eadem sancta Trinitate persona, fideliter sentiat. Deum videlicet, et eum verum et perfectum ante omnia sæcula, et sine ullo initio credens, et verum ac perfectum hominem in fine sæculorum in duabus et ex duabus personarum

Adam quam perdidimus vitam. Qui juxta Symboli veritatem conceptus de Spiritu sancto, natus ex Maria Virgine, ancilla ipsius hominis per divinitatem, et matre Verbi per carnem : nam utrumque illam et ancillam et matrem esse Domini veritas Evangelii, ejusdem et Elisabeth voce demonstrat : nec alterius ancillam, alterius matrem, quia non prius in utero virginis caro concepta est, et postmodum divinitas venit in carnem : sed mox Verbum ante sæcula unigenitus æqualis Patri venit in uterum, mox Verbum, servata propriæ veritate nature, factum est caro, et perfectus homo idem in veritate carnis et animæ rationalis, operante Spiritu sancto, investigabili miraculo natus est per uterum Virginis Filius Dei, factus filius hominis unus Christus. Qui mortuus est sola carne propter peccata nostra, et resurrexit sola carne, quia peccatum non fecit, nec dolus inventus est in ore ejus, ut a peccati morte quocunque modo contracta anima resurgeret. Ascendit quoque in cœlum, et sedet ad dexteram Patris, id est, in gloria paternæ majestatis : inde venturus judicare vivos et mortuos. Ad cujus adventum omnes homines resurgent cum corporibus suis, et reddent de factis propriis rationem. Et qui gratia Dei, et subsequente eandem gratiam libero arbitrio, in fide recta et operibus bonis perseveraverint, præsciti et prædestinati a Deo in gloriam, ibunt in vitam æternam electis, id est de massa perditionis totius humani generis **763** facta in Adam ipso peccante, quoniam et Eva ipsa est Adam, gratia lectis, a Deo paratam, sicut ipsa Veritas dicit, *Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum quod vobis paratum est ab origine mundi (Matth. xxv, 34)*. Et quæ non a Deo ad interitum prædestinati, sed ab eo et retributione justitiæ in massa perditionis relictis, in infidelitate vel malis operibus perseveraverint, ibunt in ignem æternum : ad quem Deus neminem prædestinavit, sed eundem ignem diabolo et corpori ejus ex retributione justitiæ præparavit : sicut ipse in Evangelio dicit, *Stipendia enim, inquit Apostolus, peccati mors : gratia autem Dei vita æterna (Rom. vi, 23)*. Et : *Universæ viæ Domini misericordia et veritas (Psal. xxiv, 10)*. Et : *Ira, id est vindicta, in indignatione ejus, et vita in voluntate ejus (Psal. xxix, 6)*.

Altera itaque istius columnæ ferculi, contradicens illis qui de iis prave sentiunt quæ in altero nobis sæculo complebuntur, triginta et octo capitulis constat : ac si triginta et octo annis in Synagogæ porticus Satanae porticu, quam in Ecclesiæ catholice sinu jacentem languidum, male sentientium videlicet chorum, duodequadraginta numero, qui legis decalogo per quatuor sancti Evangelii libros implerunt minus habentem, et absque dilectione Dei ac proximi, quem legis pariter et Evangelii Scriptura commendat, vacuum incedentem insinuans. In quo

quisquis discrepat, salutem quæ ab uno est consequi nequaquam valet. Quæ salus æterna centenario ipsius columnæ versuum numero designatur : quia Abrahæ centenario promissionis filius Isaac, id est risus vel gaudium, nascitur, illum innuens qui discipulis suis dixit : *Iterum autem videbo vos, et gaudet cor vestrum, et gaudium vestrum nemo tollet a vobis* (Joan. xvi, 22). Ad quam æterni salutem gaudii per sexagenarium, quem superadditi sexaginta versus ostendunt, perfectum numerum pervenitur. Qui sexagenarius numerus, quoniam sexies decem sexaginta fiunt, in se continet senarium perfectionem operum demonstrantem : quia sicut creator admirabilis perfectus est in natura sua, ita in senario dierum numero perfecit opera sua, et sexto die creavit hominem perfectum anima et corpore, propter quem creata sunt omnia, et sexta ætate venit conditor hominem reparare quem sexto die creaverat. Sed et denarium sexagenarius numerum comprehendit, qui in decalogo consecratur, et, ut supra ostendimus, perficitur; quo etiam et sexagenarius numerus esse perfectus hoc modo monstratur. Partire sexagenarium per denarium, et invenies eundem sexagenarium numerum per denarium esse perfectum, sicut senarium per unitatem. Nam unum, duo, et tres sex faciunt, qui est perfectus numerus in partibus suis : ita et sexagenarius quondam perfectionem habet si partitur per denarium numerum. Semel enim decem, et bis decem, et ter decem 764 sexaginta fiunt; necnon et quinquagenarium complectitur senarius numerum, quo Jubilæus annus, remissio scilicet peccatorum, et ad patriæ æternæ hæreditatem reversio, et requies sempiterna exprimitur. Supereminet quoque conjugalem ordinem duplicatione sui, laboriosam vidualem continentiam impressione digiti demonstrando, quoniam quæ seminavit in lacrymis in gaudio metet. In se triginta continens, qui numerus blando indicis et pollicis osculo depingit et conjugem, fructum fidei per bona opera, ut terra optima, de suscepto divini verbi semine proferens : sicut centenarius numerus de læva translatus in dexteram, eisdem digitis, sed non eadem manu, quibus in læva manu nuptæ significatur et viduæ, circulum faciens exprimit virginitatis coronam. Sed et fructum tricesimum verbum profert quod fidem sanctæ Trinitatis ædificat, sexagesimum quod operis perfectionem docet, centesimum quod ad dexteram regni vitam prædicat sempiternam. Necesse est igitur ut qui vult vitam, et cupit videre dies bonos, per sex hujus sæculi dies vel ætates in quibus licet operari, ad sabbatum, id

A fercoli aureum octonarius versuum numerus cantat : quoniam qui in præsentī vita, id est in istis sex diebus vel ætatibus quibus operari licet, cultro illius petreæ quæ est Christus ad instar octavæ diei quam designat diei octavæ circumcisio, quæ antiquis loco dabatur baptismatis, ejus videlicet fide, spe, et charitate, non solum in baptisate, sed et in omni prorsus actione devota, se purificare curaverit, et in septima sabbati feliciter requiescet, et in octava glorificatus resurget. Quæ et ipsa quotidiana nostra circumcisio, id est continua cordis mundatio, semper octavæ diei sacramentum celebrare non desistit, quia nos in exemplum Dominicæ resurrectionis, quæ octava die, id est post septimam sabbati facta est, sanctificare consuevit, ut quomodo resurrexit Christus a mortuis per gloriam Patris, ita et nos in novitate vitæ ambulemus. Et hæc est octava resurrectionis nostræ plenariæ dies sine ullo temporis fine beata, quando vera omnimodæ circumcisionis gloria coruscante, non ultra corpus quod corrumpitur aggravat animam, non ultra terrena inhabitatio deprimit sensum multa cogitantem, sed corpus jam incorruptibile lætificat animam, et sublevat cælestis inhabitatio totum hominem visioni sui conditoris inhærentem, quando renovabitur sicut aquilæ juvenus nostra. Quod reclinatorium nobis Salomon noster fecit, cum spem perpetuæ quietis fidelibus promisit. *Tollite, inquit, jugum meum super vos, et discite a me quia mitis sum et humilis corde, et invenietis requiem animabus vestris* (Matth. xi, 29). Et hoc reclinatorium fecit aureum, quia requiem nobis æternam divinæ suæ visionis gloria coruscantem præparavit. Hinc etenim dicitur : *Qui autem diligit me diligetur a Patre meo, et ego diligam eum et manifestabo ei meipsum* (Joan. xiv, 21). Vel certe fecit reclinatorium in fercolo fidelibus aureum, quia omnes resurgemus, non autem omnes immutabimur, quoniam Christus passus pro omnibus acquisivit omnibus resurrectionem, fidelibus autem incorruptionis et animæ et corporis gloriam, de quibus dicitur, *Resurgent in resurrectione justorum* (Luc. xiv, 14), cum omnes sine ulla dubitatione resurgent. Ascensum autem hujus fercoli Idida, hoc est dilectus Filius Patris in quo ei bene complacuit, fecit purpureum : vera enim purpura maritimum conchyliorum sanguine tingitur; quia vivus et copiosæ redemptionis sanguis agni immaculati et incontaminati Jesu Christi, de Spiritu sancto, id est operatione Spiritus sancti, ex virgineo sanguine sementivæ naturæ, videlicet ex immaculata Virginis carne, sine ulla carnali concupiscentia, et absque ullo virili